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Hemnesnatt med trylling,
bønn og aktiviteter
Tradisjonen tro deltok konfirmanter fra Rana  
i Hemnesnatta andre helga i februar.  

Tryllekunster, gudstjeneste, sang, lek og  
aktiviteter var noe av innholdet. Side 5
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Den norske kirke støtter et internasjonalt 
opprop for klimastreikende ungdom. 

– Klimakamp er å ta vare på skaperverket, 
sier Kirkerådets leder Kristin Gunleiksrud 
Raaum.

Denne lederen skrives samme dag som 
dette ble gjort kjent, blant annet gjennom en 
diskusjon i Dagsnytt 18.

Den norske kirke er en del av det euro-
peiske kristne miljønettverket ECEN. Det er 
dette nettverket av kirkesamfunn som nå gir 
sin støtte til Europas klimastreikende ung-
dom gjennom en uttalelse kirken har signert.

– Hundre tusenvis av ungdom bruker 
fredagene til å streike for klima. De krever 
handling fra samfunnets ledere. Dette en-
gasjementet støtter vi, sier Kirkerådets leder 
Kristin Gunleiksrud Raaum.

I debatten på NRK fikk hun motbør av 
Fremskrittspartiets Sylvi Listhaug, som også 
har markert seg som en personlig kristen. 
Listhaug mente blant annet at det er feil 
at kirken, som tar mål av seg til å være en 
folkekirke, tar standpunkt i det hun mener er 
en polarisert politisk debatt. Hun mente også 
det var feil å støtte ungdommene som streik-
er for klimaet, fordi de skulker skolen for å 
delta i disse streikene. Klimastreik er ikke 
akseptert som gyldig fravær i norsk skolen.

Engasjement for klima- og miljø har lang 
tradisjon i Den norske kirke.

– Skal vi ta vare på skaperverket, må vi 
ta vare på miljøet og klimaet på jorden som 
Gud har skapt. Derfor har kirken en naturlig 
plass i diskusjonen om klima, uttaler Raaum 
i et intervju som er publisert på hjemmesid-
en til Den norske kirke. Kirkemøtet i 2019 
vedtok en uttalelse som oppfordret  

regjeringen, Stortinget og lokale folkevalgte 
om å ta ansvar og handle for klimaet. 

– I likhet med klimastreikerne, ber vi om 
at alle i ledende posisjoner også skal handle 
før det er for sent, sier Raaum. Hun mener 
det er positivt at regjeringen har meldt inn 
mål om 50 % kutt i klimagassutslipp innen 
2030, som del av arbeidet med Paris-avtalen.

Hva mener du?
Din mening og ditt engasjement er viktig i 

alt det arbeidet som foregår innenfor kirken 
og den enkelte menighet. På side 9 i denne 
utgaven av Menighetsbladet skriver diako-
niarbeider Bente Viola Persen om betyd-
ningen av alt det frivillige arbeidet i kirken, 
og hun tenker ikke bare på det tradisjonelle 
arbeidet med arbeidsstuer, julemarked og 
besøk på institusjoner, som er viktig nok 
både økonomisk og sosialt.

Det er ikke sånn at arbeidets form og 
innhold er fastsatt en gang for alle.

– Ønsker vi å drive dette arbeide videre, 
endre eller fornye, trenges det flere som har 
lyst å være med å bidra, skriver hun. og vis-
er blant annet til nye tanker innenfor kirkens 
misjons- og bistandsarbeid, og ikke minst 
innenfor det internasjonale engasjementet 
for klima.

Kanskje er det slik at kamp for klimaet i 
dag og i framtida vil være det aller viktigste 
vi kan bidra med innenfor internasjonalt sol-
idaritets- og bistandsarbeid. Direkte praktisk 
bistand og nødhjelp vil være til liten nytte 
hvis selve livsgrunnlaget er borte på grunn 
av klimaendringer. Og vi vet at mange av de 
fattigste landene på jorda vil være de som 
rammes først og hardest.

Else Øverli 

Kirken støtter  
ungdomskamp for klimaet

Neste nummer av menighetsbladet kommer ut 
i juni. Fristen for innlevering av stoff og bilder til 
bladet er satt til 19.mai. Ta gjerne kontakt før, hvis 
det er noe du vil ha med i bladet. Som vanlig gjør 
menighetene sitt beste for at menighetsbladet skal 
komme i alle postkassene i området. Det er i ut-

gangspunktet gratis, men det koster penger å lage 
bladet, så en frivillig gave til menigheten er velkom-
men. Kontonummeret til din menighet finner du i 
spalten ved siden av her, eller på menighetens side 
inne i bladet. Hvis du ikke får bladet i postkassa, er 
det også din menighet du skal ta kontakt med.

Nytt menighetsblad i juni
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Andakt

Selv en som jobber som  
prestevikar i kirken kan få  
vanskeligheter med å tro.

Man kan ha mange grunner til å være 
ateist. Noen mener at vitenskapen 
utelukker Guds eksistens, men for 
meg er det et ganske svakt argument 
siden noe må ha forårsaket The Big 
Bang og sparket i gang hele universet. 
Dette "noe" kan jo være en Skaper som 
eksisterer utenfor det som vitenskapen 
evner å oppdage. Andre mener at Jesus 
aldri har levd, men det strider jo mot 
all anerkjent forskning. Det er allment 
godtatt at det var en mann som het Jesus 
fra Nasaret som mange begynte å tro at 
var Guds sønn.

Jeg kjenner flere ateister som er enig i 
at det teoretisk kan finnes en Skaper, og 
at denne Skaperen sikkert kunne klare 

å gå rundt som et menneske ved navn 
Jesus hvis det var nødvendig. Men like-
vel blir de fortalt av magefølelsen sin at 
det ikke finnes noen Gud. Først når de 
begynner å beskrive Han skjønner jeg 
hvorfor. Det presenteres et bilde av en 
streng, dømmende Gud med et elendig 
kvinnesyn og meningsløse regler. En 
Skaper som fremstår som et monster, 
med en verden full av urettferdighet. 
En dum Gud som uten å blunke tillater 
ondskap og lidelse, og deretter maser 
om at vi skal prise og takke Ham. Når 
jeg følger denne tankegangen så er også 
min magefølelse helt enig i at det ikke 
kan finnes en slik Skaper. Og jeg klarer 
heller ikke å tro på Gud.

Men hvorfor vil jeg da bli prest? Jo, 
fordi mitt bilde av Gud ikke ser sånn 
ut overhode. Jeg har fått lære om en 
Skaper som er full av kjærlighet og 

dette har gjort meg mer nysgjerrig. Jo 
mer interessert jeg ble, jo bedre kjent 
ble jeg med kristendommen, og jo mer 
sa magefølelsen min at dette var sant. 
Jeg ser en Gud som setter fellesskap 
og omsorg aller høyest, men som har 
blitt feiltolket og misbrukt opp gjennom 
historien. En Skaper som er så glad i 
oss mennesker at Han ga oss fri vilje, 
og så selv tok på seg konsekvensene for 
all urett vi har begått. En Gud som er til 
stede når vi har det vondt, deler smerten 
med oss, og gir oss styrke til å komme 
oss gjennom den.

Hvis du er en av dem som synes det 
er vanskelig å se Gud på denne måten så 
husk at vi ansatte i kirka er tilgjengelige 
for en prat.

Bjørn Engebakken
Prestevikar

Jeg klarer heller ikke å tro på «Gud»
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I kirken feirer vi påske til minne om 
Jesu lidelse, død og oppstandelse. 
Påsken er fortsatt den viktigste høytiden 
i året, både i den protestantiske, katol-
ske og ortodokse kirken.
I kirkelig sammenheng er Den stille uke 
betegnelsen på uken mellom palme-
søndag og påskedag.

Påskeuken er uken mellom første 
påskedag og andre søndag etter påske 
(som er navnet på søndagen som 
kommer én uke etter første påskedag). 
Denne perioden er fra gammelt av kalt 
påskeoktaven og inkluderer søndagene i 
begge ender av perioden.

Palmesøndag
Palmesøndag er søndag før påske. 
Den feires til minne om Jesu inntog i 
Jerusalem. Ridende på et esel ble Jesus 
hyllet som en konge, og folk strødde 
palmegrener på veien til ære for ham 
(Matteus 21, 1–11 og paralleller).

I katolsk tradisjon er presten kledd i 
en rød kappe som symbol på den kors-
festede Jesus. Dagen blir feiret med en 
prosesjon i tilknytning til søndagsmes-
sen hvor deltagerne holder oliven- eller 
palmeblader i hendene. Tradisjonen 
med gåsunger går antakelig tilbake på 
forsøk på å symbolisere disse palmene i 
en nordisk kontekst.

Skjærtorsdag
Skjærtorsdag er torsdag i den stille uke. 
Den feires i kirken til minne om at Je-
sus, etter denne tidens jødiske tradisjon, 
på denne kvelden spiste påskemåltidet 
med sine disipler, og at han i løpet av 
dette måltidet innstiftet nattverden (se 
Markus 14, 22–25 og paralleller). Da-
gen markerer slutten på fastetiden. Dette 
var også kvelden da Jesus vasket disi-
plenes føtter, og navnet «skjærtorsdag» 
kommer antakelig fra det gammelnor-
ske skira, som betyr «renselse», og som 
skulle henspille nettopp på fotvaskin-
gen. Fotvasking er et symbol på kristen 

nestekjærlighet, og inngår i dag ofte 
som et ledd i kirkelige ritualer  
i protestantiske kirker.  
I den katolske kirken kan 
også paven foreta fotvasking.

Langfredag
Langfredag er fredag i den stille uke. 
Dagen feires til minne om Jesu død (se 
Markus kapittel 14–15 og paralleller). 
Dagen var en bots- og fastedag, og 
fra middelalderen av ble det holdt en 
egen gudstjeneste på denne dagen, som 
er forskjellig fra den vanlige messen. 
I den katolske kirken markeres dagen 
mange steder ved at bilder av Jesus 
dekkes med et sort klede som tegn på 
hans død. I Den norske kirke er litur-
gien denne dagen enklere enn vanlig; 
det er den eneste dagen den liturgiske 
fargen svart kan velges. Det prekes 
over Jesu lidelseshistorie, som leses i 
sin helhet (se Matteus kapittel 26 og 
27; Markus 14 og 15; Lukas 22 og 23; 
Johannes 18 og 19).

Påskeaften
Påskeaften er kvelden før påskedag. 
Denne natten ble tidlig feiret som 
våkenatt fra lørdag kveld til søndag 
morgen. Lyssymbolikken ble markert 

med lys i og utenfor kirkene, og ble et 
viktig aspekt ved påskefeiringen, som 
et tegn på at «Kristus er verdens lys». 
Tradisjonelt var dette siste dag i fasten. 
I nyere tid er det blitt vanlig å feire 
lysmesse natt til første påskedag, og 
slik symbolsk følge Kristus fra mørket 
(døden) til lyset (livet).

Påskedag
Påskedag er dagen da Jesus, ifølge 
evangeliene, stod opp fra de døde 
(Matteus 28, 1–10 og parallelle tekster i 
de synoptiske evangeliene og Johannes 
kapittel 20). Tradisjonelt regnes dette i 
kirkene som den hendelsen all kristen 
tro er bygget på. Kirkens erkjennelse av 
at Jesus var stått opp startet ifølge Det 
nye testamente påskemorgen med at 
kvinnene som kom til graven for å stelle 
Jesu legeme, fant graven tom (Lukas 
24, 1–12).

Påskemorgenens gudstjeneste er 
fortsatt høydepunktet i de store kirkenes 
påskefeiring. Andre påskedag er manda-
gen etter påskedag.

Kilde: Store norske leksikon

Påskefeiring i kirken

Jesu død på korset og oppstandelse fra  
de døde er det sentrale innholdet i påske-
feiringen.

Gudstjenester 
i Rana i påsken
Palmesøndag
Kl. 11.00: Mo kirke.  Dåp.
Skjærtorsdag 
Kl. 11.00: Nevernes kirke.
Kl. 11.00 : Ytteren bosenter
Kl. 17.00 : Ytteren kirke
Langfredag 
Kl. 11.00: Gruben kirke
Påskeaften
Kl. 23.00: Mo kirke
1. påskedag
Kl. 11.00: Mo kirke
Kl. 11.00: Gruben kirke
Kl. 11:00: Ytteren kirke
Kl. 17:00: Røssvoll kirke
2. påskedag
Kl.1 1:00: Sjona kirke
Kl. 11:00: Dalsgrenda eldresenter
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Hemnesnatta for konfirmanter 
i distriktet ble arrangert andre 
helga i februar som tidligere. 
Vi reiste som alltid med en 
buss med konfirmanter fra 
Rana.

Der fikk vi blant andre møte Ruben 
Gaski – en allsidig tryllekunstner.

Gaski til konfirmantene:
 – Skal jeg lære dere hvordan dere 

kan lure sikkerhetskontrollen på flyplas-
sene? 

Og det gjorde han et forsøk på. 
Som en av konfirmantene sa etterpå: 

– Eg forsto ikke en dritt – og klart heller 
ikke å se ka han gjør!  Eg forstår ikke 
korsen han gjør det. Og eg følgt med!»

Det er flott å se på en mann som klar-
er å engasjere unge mennesker, som får 
dem til å delta. 

I Kirken var det gudstjeneste med 
nattverd. Tryllekunstneren Gaski holdt 
preken; og snakket bl.a. om:

Det å ville være flinkest – alltid.   Det 
å ville være best – det alltid å strekke 
oss.

Vi vil gjerne være like flinke i alt som 

vi opplever alle andre er flinke i.
Dersom vi kjenner ti stykker som er 

kjempeflinke i ti forskjellige ting – vil 
det være rettferdig at vi selv – en person 
– er like flink i alt som alle de ti andre 
er dyktige i til sammen?

Det å være fornøyd med den vi er – 
det å gjøre så godt vi kan; Det er godt 
nok!

Mosing deltok i gudstjenesten med 
liturgi, sang og lesing.  De er gode for-
bilder for konfirmantene!

Det var mange morsomme fysiske 
aktiviteter som volleyballturnering, 

bryting ikledd mega-tykke drakter, og 
lysstaver – nesten lik dem man ser i 
«Mesternes Mester». Og det var fotball 
med store «kuler» på kroppen.

I tillegg var det mye annet forskjellig 
som lefsebaking, stille rom, velvære-
rom, sjakk, heklekurs, bibliotek, dan-
sematte og mye, mye mer. Det var også 
kafe med forskjellig type mat og gratis 
pizza siste kvarter. 

Takk til alle de i Hemnes som hvert år 
gir oss denne flotte opplevelsen!

Berit Moss

Hemnesnatt for konfirmantene

Ruben Gaski var den som holdt preken i kirken under gudstjenesten, i tillegg til at han holdt 
trylleshow. Foto: Trond Aarthun

Det mangler ikke på fysisk aktivitet under Hemnesnatta



MENIGHETSBLADET - NR 1. 2020

6

Hvor godt vi har lyktes med å 
løfte fram at Kirken i Rana har 
fått ny diakoniplan har vi ennå 
ikke fått et klart svar på …

Ved å arrangere nærmiljøkvelder i alle 
de 6 menighetene våre, har den vært 
ute av «skrivebordsskuffen» og blitt 
luftet, slik at også mennesker som ikke 
har kjennskap til diakonalt arbeid har 
kunnet ta del og være med på å kjenne 
på hva det handler om.

«Guds kjærlighet til alle mennesker 
og alt det skapte, virkeliggjort gjennom 
liv og tjeneste». Det er visjonen for Den 
norske kirkes diakonale tjeneste. 

Planen er laget for å ha oversikt over 
det arbeidet vi som menigheter har  
forpliktet oss på å drive, gi andre innsyn 
og mulighet til å ønske seg et rom i 
dette arbeidet. 

Noen hadde nok ønsket seg stram-
mere rammer rundt disse presentasjons- 
kveldene og følt at planen i skrift ikke 
har fått kommet fram på god nok måte.

 Hvis man snur litt på det, kan man 
kanskje heller si at planen er levende, og 
var levende under disse kveldene. Vi har 
rett og slett vært til stede midt opp i den.

Den første nærmiljøkvelden ble  
arrangert i Utskarpen og den siste 
kvelden ble arrangert på  
Mo menighetshus. 

Her var det mange av våre nye lands-
menn som bidro og deltok. Å få lov å 
komme sammen og bygge kjennskap og 
kunnskap til hverandre i vårt  

sekulariserte samfunn er en gave.
Med respekt for hverandres 

livstolkning kan vi sammen gå til en 
oppgave som venter i diakoniplanen. 
Den står på side 15 i planen, og handler 
om nabotjeneste. 

Terje Solvi og Bente Viola Persen

Diakoniplanen som nå er tatt  
i bruk, systematiserer alt  
arbeidet av sosial og  
kulturell art som gjøres i og av 
menighetene i Rana.
Det dreier seg om både kulturarrange-
ment, trivselstiltak og holdingsskapende 
arbeid, så vel som sorgarbeid, besøk på 
institusjoner og mye mer.

Planen er delt i en del med tiltak som 
er felles for menighetene, og en del for 
hver enkelt menighet. Alle tiltak er ført 
opp med tidspunkt og hvem som er 

ansvarlig for gjennomføringen.
Blant de felles tiltakene er menighets-

tur med buss en gang i løpet av som-
meren, julekrybbe i gågata i adventstida 
med julemusikk og servering av gløgg 
og sommeråpen kirke. Der står også 
besøk på institusjoner med andakt/ord 
for dagen, servering, sang og musikk.

Besøk og sorgarbeid i hjemmene er 
også satt opp som en oppgave for alle 
menighetene. Det samme er holdningss-
kapende arbeid og hjelp til utsatte for 
vold og seksuelle overgrep.

Frivillig medarbeiderskap, kirkekaffe, 

kirkegårdsdugnader med servering, vern 
om skaperverket, ivareta samisk pers-
pektiv, lokalt arbeid med flyktninger, 
kulturarrangement og trivseltiltak. Alt 
dette er oppgaver som har fått sin plass i 
diakoniplanen.

Menighetene er også en del av et 
større fellesskap i Den norske kirken. 
Derfor hører det med at en vil markere 
kirkeuka for fred siste uka i september 
hvert år, verdens flyktningedag, fastetid 
og innsamlingsaksjonen for Kirkens 
Nødhjelp, og delta i misjonsarbeid.

Else Øverli

En plan med konkret innhold

Nærmiljøkvelder på planen

Disse thailandske damene ga en smakebit av sin kultur da de danset på nærmiljøkvelden som 
ble arrangert på Mo menighetshus.



7

MENIGHETSBLADET - NR 1. 2020

Søndag 26. april er Ytteren 
kirke vertskap for en felles- 
gudstjeneste med 
Frelsesarmeen, Familiekirka; 
Baptistkirka og Den norske 
kirke. Gudstjenesten ledes av 
Egil Svartdahl og 
Karianne Egeberg Gullfjell. 

Egil Svartdahl er mest kjent som TV-pa-
storen og andre program i TV2. Han har 
fått Petter Dass-prisen (1995), Medier-
osen for TV-programmet Søndagsåpent 
(2005), og Økumenikkprisen fra Norges 
Kristne Råd (2011). 

Karianne Egeberg Gullfjell er prost 
i Indre Helgeland prosti, som omfatter 
kirkene i Grane, Hattfjelldal, Hemnes, 
Vefsn og Rana.

– Viktig bidrag
– Å samarbeide over menighetsgrenser 
og kirkesamfunn er et viktig bidrag i 
det å være kirke. Solidaritet, religions-
dialog og økumenikk angår hele kirken, 
og vi har tro for at å feire gudstjeneste 
sammen kan åpne for nettopp dette. 
Som kirkemedlemmer er alle en del av 
en verdensvid kirke og det økumeniske 
fellesskap. Dette bør også vises lokalt, 
og dette er et bidrag inn i det arbeidet.

Dette skriver prosten i en orientering 
til menighetsrådene i Mo, Nord-Rana og 
Gruben om den planlagte gudstjenesten. 
De tre menighetene blir bedt om å bidra 
til å finansiere reisen og et beskjedent 
honorar for Svartdahl, samt  
annonsering. Arbeidsgruppa som er satt 
ned for å planlegge gudstjenesten består 
av prost Karianne Egeberg Gullfjell 
og sogneprest Magne Løvlien fra Den 
norske kirke, pastor Andreas Fjellvang 
fra Familiekirka, Gine Håbrekke fra 

Baptistkirka og offiser Marie Skuland 
fra Frelsesarmeen.

Plass for alle
Egil Svartdahl er en enestående for-
midler av tro, tvil og nåde.  
Det er plass for alle. Om du tror, tviler, 
tror av og til, eller ikke tror i det hele 
tatt, er du hjertelig velkommen til gudst-
jeneste sammen med hele Rana den 26. 
april i Ytteren kirke kl 11:00

Geir Gisnås

Felles gudstjeneste for  
flere trossamfunn

Prost Karianne Egeberg Gullfjell er med i 
arbeidsgruppa som planlegger den felles 
gudstjenesten i Ytteren kirke.

ARRANGØRER:   
DEN NORSKE KIRKE  
BAPTISTKIRKA
FAMILIEKIRKA 
FRELSESARMEEN

SVARTDAHL
EGIL

VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE

YTTEREN KIRKE SØNDAG 26. APRIL KL 11.00 

KOLLEKT TIL MISJONÆRENE STIG OVE OG  
LINDA ABILDSTEN GISNÅS’ ARBEID I KENYA

SPONSORER

Promomateriell   6 22.02.2020   12.36
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For tre og et halvt år siden 
startet Linda og Stig Ove 
Gisnås, hun fra Oppdal og  
han fra Båsmoen, opp som 
misjonærer i kystbyen Kilifi  
i Kenya. 

Det tok ikke lang tid før Linda og Stig 
Ove var engasjert i et meningsfullt og 
krevende arbeid: Voksenopplæring, 
leksehjelp til skoleungdom, matutde-
ling, forkynning og kristendomsunder-
visning, hjelp til å skaffe seg arbeid og 
helsehjelp. Mange av familiene Linda 
og Stig Ove har kommet i kontakt med, 
sliter med de samme problemene som 
familier også gjør i Norge, men når 
problemene kombineres med nærmest 
bunnløs fattigdom, blir konsekvensene 
lett veldig mye større. Dette, og mere 
til, har vært mulig å gi hjelp til takket 
være rause givere, spesielt fra Rana og 
Oppdal.

I januar var vi fem menn fra Rana, 
Stig Oves far inkludert, som besøkte 
våre utsendinger i Kenya. Vi rakk også 
en todagers safari i nasjonalparken 
Tsavo East, men til tross for spennende 
og fine opplevelser blant løver, elefan-
ter og giraffer, kan de på ingen måte 
måle seg med de inntrykk vi fikk ved 
å være sammen med misjonærene og 
deres venner og medarbeidere i Kilifi. 
Det var fantastisk å få se hvor mye to 
personer med gull i hjertet kombinert 
med et utrolig pågangsmot kan bety for 
menneskene rundt seg.

Arbeidet deres vokser stadig, men 
staben er uforandret i størrelse. Riktig-
nok er det stadig flere medarbeidere, 
men vaktmester, lærer og hushjelp og 
bygningsfolk skal ha lønn, og skole-
penger for ungdommene skal betales. 
For å dekke økte utgifter kreves flere 
støttespillere i Norge, og disse skal sta-
dig oppdateres om hvordan arbeidet går.

Eivind Fagerheim

Takket være gode offergaver fra Fami-
liekirka og Nord-Rana menighet kunne 
Linda og Stig Ove arrangere julefest i 
Mnarani og Nzombere for over 800 små 
og store kenyanere. 

Julefesten i Nzombere ble arrangert i 
slutten av januar, på grunn av sykdom. 

– Et eget lovsangsteam, og et eget 
danseteam med lokale ungdommer som 
ungdommene våre har trent,  
introduserte oss offisielt til nabolaget og 
fortalte om hvorfor vi hadde kommet til 
deres landsby, forteller Linda Abildsten 
Gisnås.

– Vi har fått mange gode relasjoner 
i nabolaget etter denne festen, og det 
åpnet opp mange dører for oss. Ikke 
minst med at folk fikk større forståelse 
for hvem vi er og hva vi ønsker å gjøre i 

landsbyen. Vi er så takknemlige for alle 
som hjalp oss å holde denne festen, sier 
hun. 

På besøk hos Linda og Stig Ove

Linda og Stig Ove sammen med lokale kenyanere på julefesten som ble arrangert litt  
forsinket i januar.

Julefest i Kenya
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Det er alt det de frivillige  
i menighetene bidrar med 
som inspirerer meg til å ta 
opp temaet om å bruke våre 
talenter. Hva de frivillige bidrar 
med, må være til inspirasjon 
for andre. 
De frivilliges innsats er drivkrafta i vårt 
arbeid. Vi har menighetsråd, menighets-
pleie, utvalg og foreninger.  Vi kan 
glede oss over de utallige konfirmant-
foreldre som stiller opp under konfir-
masjonstiden, arbeidsstuene som gjør 
en innsats lokalt og globalt, musikere, 
sangere, kor, babysang, småbarnsang, 
lørdagsklubb, og møteplasser for unge 
og treff for eldre.

Men det er ikke sånn at arbeidet er 
fastsatt en gang for alle. Ønsker vi å 
drive dette arbeide videre, endre eller 
fornye, trenges det flere som har lyst å 
være med å bidra. Vi ser også at med 
engasjerte mennesker vil også økono-
mien bære seg. 

Det beste av alt er at vi har frivillige 
som synes å trives, og det er hyggelig 
når man ikke selv har krefter mer, å se 
at friske krefter overtar. At arbeidsmåter 
kanskje må endres, ja det må tåles, og 
det er bare fint. 

På en fagsamling i Bodø for to år 
siden kalt «Grønne fagdager» hadde vi 
blant annet forelesning og «workshop» 
med Lilliann Våge, tidligere misjonær 
på Madagaskar. 

Målet for samlingen var å hjelpe 
menighetene til engasjement for miljø 
og rettferdighet gjennom god fordeling 
og rett bruk av ressursene både lokalt, 
nasjonalt og internasjonalt. 

«Use Your Talents»: En diakonal 
nytenkning innen bistand og misjon. 
Her gjelder det å se muligheter i stedet 
for behov og begrensninger. Utgang-
spunktet er at alle mennesker har evner 
og muligheter, «talenter» som venter på 
å få utfolde seg, bare de får muligheter 

og anledning til det. 
Hanta Rasoarimalala var ildsjelen på 

Madagaskar. Ved å bruke drivkreftene i 
lokalsamfunnet klarte hun å skape vekst 
og utvikling. I 2005 tok den lutherske 
kirke på Madagaskar initiativ til å tenke 
nytt om kirkens rolle i lokalsamfunns-
bygging og utviklingsarbeid og utviklet 
metoden som fikk navnet «Use Your 
Talents».

På fagsamlingen ønsket Lilliann Våge 
å vise oss at UYT ikke er et vanlig 
bistandsprosjekt, men heller en metode 
som kan tas i bruk i ulike sammen-
henger og brukes på forskjellige måter. 
Det betyr at vi i menighetene kan bruke 
dette lokalt. 

Samtidig gir det oss også et nytt bilde 
på hvordan bistand og misjon arbeider 
med ikke bare å ha fokus på det ånde-
lige, men tar vare på «hele mennesket». 
Fortsatt vil det være behov for nødhjelp 
til land med krig og katastrofer, men å 
utvikle modeller for bistand som gjør 
det mulig at lokale aktører kan bruke 

sine egne talenter til å skape et bedre liv 
for både seg selv og sitt lokalsamfunn, 
gjør risikoen for avhengighet av bistand 
mindre. Gjennom å bruke metoden 
skaper man varig forandring og oppnår 
noe som har bærekraft.

Tilbake til menighetene våre. Denne 
bærekraften ønsker vi også å ha i vår 
kirke, både for arbeidet vårt lokalt, men 
også for å ha et eierskap til prosjekter 
andre driver og som vi er knyttet til. 
Det skapes et større engasjement og 
utvikling når vi står sammen om noe og 
det integreres bredere i menighetsarbei-
det.

 «Use Your Talents»! Vi spør ikke 
etter hva vi mangler! Men, hva du har 
av talenter som vi ikke visste vi manglet 
før du kom på banen! 

Kirka ønsker å fortsette å være en god 
samfunnsaktør og du er velkommen til å 
våge å være med å stake ut kursen!

Bente Viola Persen

Bruk dine talenter!

De frivilliges innsats er drivkrafta i vårt arbeid, skriver Bente Viola Persen. Bildet er fra 
Arbeidsstua på Ytteren.
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Nytt fra  
     Mo menighet Vil du gi et bidrag til menighetsbladet  

og til virksomheten i Mo menighet?
Du kan bruke Bankkonto: 4509.44.00337,  
 VIPPS: 62596

Mo kirkemusikkfestival  
har blitt en tradisjon!  
2020-festivalen bød på 
høydepunkt etter høydepunkt, 
og publikum kom. 

Flere av musikerne fikk overflyvninger 
til andre steder, men alle kom seg til Mo 
til slutt, og konsertene ble gjennomført 
etter oppsatt program. 

Mo kirkemusikkfestival 2020 startet 
lørdag 4. januar med en workshop for 
barn og unge, gjennomført med Ulla 
Pirttijärvi som en inspirerende og dyktig 
joiker. Den påfølgende konserten viste 
at workshop-deltakerne hadde lært seg 
å ta utgangpunkt i det nære, og de joiket 
både "Storm" og "Kirkemusikkfestiva-
len".

I tillegg viste konserten bredden hos 

de unge musikerne, som spilte på både 
fløyter, klarinett og saksofon, i grupper 
og som solonummer. Noen timer senere 
var det tid for forbildekonsert med 
Sigrid Holmstrand på fløyter og Olaf 
Strand på klaver, to unge musikere fra 
Rana, som kom tilbake for å inspirere 
nye generasjoner.

Hele kirkerommet ble utnyttet, og 
de to skapte en musikkopplevelse av 
de sjeldne. Det var samspill og det var 
solonumre, det var musikk av Leclair, 
Bach, Pagh-Paan og Vivaldi, og det var 
små anekdoter om komponistene og 
om de to unges utvikling frem mot å bli 
musikere. Det var to virkelige forbilder 
publikum fikk møte denne kvelden.

Søndagen startet med gudstjeneste 
på formiddagen, der festivalmusiker 
Frode Fjellheim var med. Om kvelden 
var det tid for konsert med ham og hans 
mangeårige musikervenn Snorre Bjerck, 

sammen med Ulla Pirttijärvi. Båsmo- 
koret var også med, og de bidro til 
dybde og fylde, da de var med på deler 
av konserten. Musikerne sprudlet og 
publikum storkoste seg. Herr Fjellheim 
syntes å ha volumknapp på Båsmo- 
koret, som adlød hans minste vink, og 
en kunne registrere at det ikke bare er 
"Frost"-entusiaster Frode Fjellheim med 
venner har i sin tilhengerskare.

Mandag var det klart for siste festival- 
konsert. Konserten med Iver Kleive og 
Knut Reiersrud var utsolgt, og de held-
ige publikummerne fikk en konsert med 
alt, fra såre, vare salmetoner til fyrverk-
eri av lyd - fra både gitarer og orgel.

Komiteen har allerede fått spørsmål 
om neste års festival - det er ingen tvil 
om at Mo kirkemusikkfestival 2020 var 
vellykket!

Hanne Kristin Bondevik Sørlid

Musikken fylte Mo kirke

Knut Reiersrud (bildet) og Iver Kleive trakk 
fullt hus i Mo kirke.

Ingen tvil om at unge musikere og sangere fra Rana var inspirert etter å hatt workshop med 
Ulla Pirttijärvi.
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Mo menighet arrangerte sitt tradis-
jonelle adventsmarked på Mo 
menighetshus lørdag 30. november 
2019. 

Stemningen var god, helt fra folk 
strømmet inn da markedet åpnet kl. 11 
og til det ble avsluttet med trekning fra 
loddbøkene ved stengetid kl. 14.  Alt 
fra bakst og matvarer til julepynt og 
strikkevarer gikk unna, og tombolaen 
var flittig besøkt. I kafeen koste folk 
seg med prat, kaker, påsmurt mat og 

grøt. Om en skulle vist frem bilder av 
alt som var å finne i salgsdisken, ville 
bare suksesskaker, lefser, sild, syltetøy 
og julekaker vært en brøkdel av mat-
varene, og på håndarbeidssiden kunne 
en kle seg fra topp til tå i det som var 
å få kjøpt. I tillegg var det brikker, 
gryteunderlag og -kluter, quiltede 
poser, julepynt og håndsåper - lekkert 
presentert og godt tatt imot av de som 
tok turen innom menighetshuset. I 
barnekroken kunne en lage småting 

eller tegne, og jammen ble det et lite 
strikkekurs også. Adventsmarkedet 
bragte inn kr. 40 735 til menighetens 
arbeid. Staben takker alle som gjorde 
en flott innsats, både på markedsdagen, 
som loddselgere og med å lage ting til 
markedet.

Hanne Kristin Bondevik Sørlid

Siden forrige utgave av 
menighetsbladet har det vært 
arrangert adventsmarked  
i Mo menighetshus, hvor leder 
av komiteen Else Marie Løkås 
Andersen nok en gang har 
gjort en formidabel jobb  
sammen med resten av 
komiteen. 

Menighetsrådet ønsker å takke både 
komiteen og alle de som stilte opp med 
flotte håndarbeider og julebakst samt de 
frivillige som arrangerte adventsmarked 
kafeen den 30.11. 

Mo menighet deltok med  
frivillige ved Julekrybben i gågaten i 
desember (uke 50). 

Årets kirkemusikkfestival som ble  
arrangert 4.-6. januar ble også i år 
en stor suksess med flotte musikere 
som fylte kirken med nydelig musikk. 
Menighetsrådet ønsker å takke hele 
arrangementskomiteen med Axel 
Birkeland i spissen som ledet det  
gedigne arbeidet for å få festivalen  
i havn. Menighetsrådet ønsker også å 
takke alle de frivillige som stilte opp 
med ulike oppgaver, slik at arrange- 
mentet kunne gjennomføres. 

Søndag 5. Januar ble Anne Helene 
Jonassen innsatt som ny kantor i Mo 
menighet. En meget etterlengtet stilling 
ble besatt etter at Mo menighet har vært 
uten fast kantor siden Chris Eva sluttet 
som kantor i mars 2019. Innsettingen 
ble høytidelig markert under guds- 
tjenesten etterfulgt av kirkekaffe på Mo 
menighetshus. 

Mo menighetsråd har mange saker 
å arbeide med og i disse dager dager 
arbeides det med å få nedsatt en  
jubileumskomite til Mo kirke fyller 

300 år i 2024. Det er allerede igangsatt 
arbeide med å skrive en jubileumsbok, 
hvor det Ivar Hartviksen som er forfat-
ter for denne boken. 

Møteplan for Mo Menighetsråd  
fremover er 19.3, 16.4, 14.5 og 11.6. 

Det vil bli avholdt årsmøte innen 
utgangen av april - følg med på  
nettsiden www.rana.kirken.no for inn-
kalling, årsrapport og regnskap. 

For Mo menighetsråd
Iren-Marie Owe (Leder)

Nytt fra Mo menighetsråd

Mo menighetsråd: Fra venstre Grethe Berntsen, Beate Westgaard, Eirik Grønning, Paul 
Egil Murbræck, Bente Skivik, Gunnhild Svartvassmo og sogneprest Hanne Kristin Bondevik 
Sørlid, Iren-Marie Owe, Axel Birkeland, Veronica Ugedal, Sonja Torbergsen og  
Ernly Eriksen var ikke til stede da bildet ble tatt.

Adventsmarkedet
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Vil du gi et bidrag til menighetsbladet  
og til virksomheten i Nord-Rana menighet?
Du kan bruke Bankkonto: 4509.44.00345
 VIPPS: 61975

Nytt fra Nord-Rana

     menighet

Det er med stor glede vi ser 
tilbake på Seniorfest og  
Lørdagsklubbens julefest.

Mange engasjerer seg og stiller opp som 
frivillige for å få i stand disse festene. 
Vi ser også på besøkstallene at folk 
trives med å komme sammen på disse 
julearrangementene som har blitt en 
tradisjon.

Samme opplevelse var det rundt årets 
Solfest, der vi i begynnelsen på februar 
feiret å se sola igjen. 
Med Kirkebakken kulturbarnehage 
på lag ble det et fint møte på tvers av 
generasjoner. Vi kan alle nyte godt av at 
vi har solide spillemenn i «Åges» som 
får oss i godt humør og skaper glede 
hvor enn de kommer. At vi har solide 
syngedamer som leder sangen, er også 
en stor styrke.

Vi oppnår mye godt når vi spiller på 
lag. Mange av lagspillerne er dessverre 
ikke like synlige, men likevel like vik-
tige. Da tenkes det blant annet på alle 
som sponser oss, bedrifter og private, 
som gir bidrag i form av gevinster for 
åresalg. Alt til sammen er så viktig for å 
få hjulene til å rulle videre!

Bente Viola Persen

Fine arrangement i kirka

Både Kirkebakken kulturbarnehage og spillemennene i Åges yter viktige bidrag ved arrange-
ment i kirka og ellers. Her fra et besøk på dagenheten på Ytteren.

Arbeidsstue i Ytteren kirke annenhver mandag
Lørdagsklubben i Ytteren kirke 
starter opp igjen til høsten og tilbyr et livlig 
og kreativt miljø for barn mellom 0-13 år. 
Her blir det glad sang, allsidig forming, 
bibelfortelling, lek, film, boller og saft. Barn 
og voksne, alle er velkommen!

Her er alle velkommen til å møtes i kirkestua, 
med eller uten håndarbeid. Ta gjerne med 
kopp og matpakke. Vi møtes annenhver 

mandag fra kl.11-14 og annonserer det i 
«Bygd og by». Se gjerne også kalenderen på 
Kirken i Rana sin forside.
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Hyggetreff på Selfors  
31. mars kl.11.00
Kom og bli med når diakoniutvalget og frivillige 
medarbeidere 31.mars kl. 11.00 inviterer til en 
trivelig formiddagsstund på Fyrhuset med glad 
sang og musikk ved «Åges». Gratis servering i 
kaféen og åresalg. Trappa kan tilrettelegges for 
rullestol. Velkommen!

Lørdagsklubbens vårfest
arrangeres i Ytteren kirke 14.mars kl. 11.00 
Velkommen til karnevalsfest med eventyrteater 
og eventyrkake! Speiderne griller pølser og 
lager speideraktiviteter. Gratis inngang, åresalg. 
Små og store ønskes velkommen!

KN-aksjon 31. mars
Konfirmantene er bøssebærere i forbindelse 
med årets innsamling til Kirkens Nødhjelp sitt 
arbeid. Ta vel imot dem og vær med og støtt 
arbeidet: Gi et liv med vann. Rent vann redder 
liv. Rent vann forandrer liv. Sammen forandrer vi 
verden, ett liv om gangen.

Dessverre er det mange ting 
som kan komme i veien og 
kan forhindre at man kommer 
seg til kirken på julaften.  
Derfor hadde jeg i fjor et ønske 
om å kunne gi alle en jule- 
gudstjeneste rett hjem i stua.

Jeg har i flere år hatt en ide om å direk-
tesende julegudstjenesten fra Ytteren 
kirke.  Det hele begynte da en av mine 
eldre slektninger ikke lenger var i stand 
til å bli med i kirken på julaften. Det var 
kjedelig, for hun har hele sitt liv hatt en 
sterk tilknytning til kirken og Nord-Ra-
na menighet. Derfor ønsket jeg å kunne 
gi henne en opplevelse av julegudstje-
nesten, uten å være fysisk til stede.

Før jul kontaktet jeg Nord-Rana 
menighet og vår samarbeidspartner 
Rana No, og i løpet av noen få dager var 
vi enige. Vi ønsket alle å direktesende 
julegudstjenesten fra Ytteren Kirke.   I 
et samarbeid med Rana No sendte vi i 
TV Klipp julegudstjenesten fra Ytteren 
Kirke 24. desember 2019.

Jeg synes det er fantastisk at 
menigheten ble med på dette prosjektet 
og at de er med på den digitale utviklin-
gen. Jeg tenker at det er et flott tilbud 
som mange kan ha nytte av. Da tenker 
jeg ikke bare på de som ikke kommer 
seg til kirken, men også på alle som 
ikke lenger bor i Mo i Rana men har en 
tilhørighet til Nord-Rana menighet.

For at flest mulig skulle få vite 
om direktesendingen gjorde vi noen 
grep i forkant. Blant annet dro sok-

neprest Magne Løvlien ut på noen av 
sykehjemmene i Mo i Rana og fortalte 
om sendingen og hvordan man kunne 
se den. Det ble også publisert en sak om 
direktesendingen på nettavisen Rana 
No.   

I etterkant av sendingen har vi fått 
gode tilbakemeldinger fra folk som 
hadde sett og fulgt med på gudstjenest-
en både lokalt i Mo i Rana men også 
fra andre byer. Det er en av tingene som 
er så flott med å være til stede på de 
digitale plattformene. I en tid hvor folk 
kanskje er stresset eller har dårlig tid, er 
det viktig å imøtekomme eller tilpasse 
seg deres behov, og jeg mener derfor at 
å direktesende Julegudstjenesten fra Yt-
teren kirke har vært et viktig tiltak som 
har gjort nettopp dette.

Det har gjort det enklere å ta del 

i julegudstjenesten, og det har gjort 
julegudstjenesten tilgjengelig som 
opptak i ettertid slik at alle kan se den 
lokale julegudstjenesten når det skulle 
passe. I etterkant av sendingen viste jeg 
opptaket til slektningen min som ikke 
hadde mulighet til å møte opp i kirken. 
Den gleden som hun utstrålte og det 
smilet som dukket opp når hun fikk se 
opptaket av direktesendingen gjorde 
hele dette prosjektet verdt det i mine 
øyne.

Alle de gode tilbakemeldingene gjør 
at jeg håper og ønsker jeg at dette pros-
jektet kan bli en årlig tradisjon. 

Benjamin Strøm Bøen 
Medieprodusent i TV Klipp AS 

Direktesendt julegudstjeneste

Sogneprest Magne Løvlien. Bildet er hentet fra overføringen av julegudstjenesten i Ytteren 
kirke.
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3. mars 1965 ble det bestemt 
at det trengtes noen som 
kunne ivareta arbeidet i den 
kommende Gruben menighet.

Det var allerede bestemt at det skulle 
bygges kirke på Gruben, og for at arbei-
det i menigheten skulle få en god start, 
ble Gruben menighetspleie startet.

Den første hele uken i mars 2020, 
har menighetspleien både blitt feiret og 
feiret seg selv. På mandag ble det åpnet 
en utstilling i menighetssalen i kirka, 
hvor det ble stilt ut arbeider gjort av 
både menighetspleien og de som leier 
lokaler i miljøbygget.

Torsdag inviterte de foreninger til 
samvær i menighetssalen, og søndag var 
det gudstjeneste med tilhørende kirke- 
kaffe hvor Gruben menighetsråd stod 
for feiringen av jubilanten.

Vi gratulerer Gruben menighetspleie 
med 55 år, og håper at foreningen vil 
bestå i mange år ennå.

Robert Borge 

Nytt fra  
     Gruben menighet

Vil du gi et bidrag til menighetsbladet  
og til virksomheten i Gruben menighet?
Du kan bruke Bankkonto: 4509.44.00329
 VIPPS: 77345

Fra Arbeidsstua som Gruben menighetspleie 
driver.

55 år med Gruben 
menighetspleieJubileum  

i barnehagen

Hipp hurra for Vestvikheia 
Barnehage 30 år.

Det er nå 30 år siden Vestvikheia 
barnehage åpnet i 1990. Etter utallige 
timer med dugnad kunne vi ønske 
velkommen til 36 barn. Det var et 
etterlengtet behov da det var få 
barnehageplasser  på den tiden. I dag er vi 
stolt over å kunne tilby  66 barn lekende 
og utforskende hverdag i Vestvikheia 
barnehage. 
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Kirken i Rana arrangerte 
Tweensfestival for  
5.-7. klassinger i Rana i Gruben 
kirke i januar.  

Det kom også en gjeng unger fra Bodø, 
som synger i koret «Colours».  
Til sammen var det 50 unger som deltok 
på festivalen.

Vi starta lørdag med masse aktiviteter, 
leker, sang, bli kjentsamling, mat og  
hygge. Mange var også i bassenget eller 
på bowling på lørdag. Om kvelden var 
det Kampkveld! Stor stas og engasje-
ment! Vi overnattet på Gruben barne-
skole. 

Søndag var det litt aktiviteter, og 
avslutning med Tweensgudstjeneste i 
Gruben kirke. 
 Reidun Sperstad

Korsang var en av de mange aktivitetene under Tweensfestivalen.

Kreativ forming var også en aktivitet det var mulig å være med på.

50 deltok 
på Tweens- 
festival

Kampkveld skaper alltid et stort engasjement blant tweens-deltakerne.
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Fra kirkegården på Mo

Da folk ble syke av skittent 
vann, visste 14 år gamle Bate 
hva han skulle bruke livet sitt 
til.  
Bate bor i Beseko i Etiopia. Her bor det 
8000 mennesker. Men det kunne vært 
færre.

For noen år siden begynte nemlig 
folk å flykte. De ble rett og slett syke 
av vannet. Den eneste vannkilden de 
hadde, gjorde dem dårlige. De delte den 
med dyr og innsekter, avføring og skitt. 
Blodig diaré og alvorlige sykdommer 
gjorde at de ikke turte å bo der lenger. 

Men så fikk de rent vann av Kirkens 
Nødhjelp i september 2018.

Legedrømmen
En av dem som digger at de har rent 
vann i landsbyen, er Bate. Han er 
nemlig en utrolig travel gutt. I tillegg til 
å ha mange plikter hjemme, elsker han 
fotball. Og han elsker å svette. Da er det 
godt med rent vann.

- Det er utrolig viktig med rent vann, 
for det holder oss friske, smiler han.

Å få vann til landsbyen har ikke bare 
vært enkelt. For at Bate og landsbyen 
hans skulle få vann, måtte Kirkens 
Nødhjelp bore en 120 meter dyp brønn. 
16 kilometer med rør måtte graves ned 
og strekkes til landsbyen.  

Da alle ble syke rundt han, bestemte 
Bate seg for å ta grep. Etter å ha droppet 
ut av skolen i to år for å hjelpe familien 
sin, har han satt seg på skolebenken  
igjen. Han drømmer om å bli lege, slik 
at han kan hjelpe syke folk.  Akkurat 
som de fikk hjelp da vannet ødela helsa.  

Avhengig av hjelp for å hjelpe
For at Bate og andre skal få rent vann 
trengs det hjelp fra mange norske  
frivillige. Hvert år er tusenvis av 
frivillige med på å samle inn penger 
til Kirkens Nødhjelps arbeid gjennom 
Fasteaksjonen. 

Det er nettopp disse pengene som 
gjorde det mulig å levere rent og trygt 
vann i Etiopia. For Bate og tusener av 
andre mennesker har dette vært livsvik-
tig hjelp.

Også i år skal frivillige over hele 
Norge være med på å samle inn penger 
til brønnboring, latrinebygging og andre 
tiltak som redder liv rundt om i verden. 
Også du kan bidra når menighetene i 
Rana skal gjennomføre årets aksjon, 
enten ved å være bøssebærer eller å 
støtte aksjonen.

 
Ta godt imot bøssebærerne  
tirsdag 31. mars!

 Anette Torjusen

Bate er 14 år og bor i Etiopia. Han har sett hva rent vann og god helse betyr, etter at  
landsbyen ha bor i fikk hjelp til rent vann av Kirkens Nødhjelp. Foto Håvard Bjelland

Vannet fikk Bate tilbake på skolen

Halvor Olsen Bogevold (1959 – 1928) 
ligger med sin hustru begravd på 
vestsiden av Mo kirke, ikke langt fra 
kirkebygget.

Han kom fra Trøndelag. Etternavnet 
hadde han fra sin fars hjemsted i 
Meldal. Som faren ble Halvor Bo-
gevold smed. Han kom til Mo og ble 
ansatt sombryggemann og smed hos 
L.A. Meyer. Han bodde i Moholmen, 
der han og kona Maria Hansdatter fra 
Langneset etter hvert åpnet kafeutsalg. 
Han hadde også jobb som smed ved 
Bossmo Gruver i verkets første drifts-
periode.

Ektefellene fikk 11 barn, men fikk 
oppleve tunge år. Fire av fem sønner 
døde mens de ennå var barn.

Bogevold var med og stiftet Mo 
skytterlag i 1896. Han var en kjent og 
aktet mann i sin tid. En gate i Toraneset 
ble oppkalt etter ham.

David Øverli

Halvor Olsen 
Bogevold
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BABYSANG
Mandag kl. 11.00–12.00
på Kirketunet, Kirkegata 20.
Kontaktperson: Reidun Sperstad
Mandag kl. 13.30–14.30 
Ytteren kirke
Kontaktperson: Reidun Sperstad

SMÅBARNSANG (Ca. 3–5 år)
Mandag kl. 17.30–18.30
på Kirketunet, Kirkegata 20.
Kontaktperson: Reidun Sperstad 

ÅPEN BARNEHAGE
Gratis tilbud til barn fra 0 til 6 år i følge 
med en voksen.
Tirsdag–fredag fra kl. 09.30–14.00
Kirketunet, Kirkegata 20.

JUBELKORE’
Barnekor for 1.–4.klasse. 
Tirsdag kl. 17.30–18.30
på Kirketunet, Kirkegata 20.
Kontaktperson: Trond Aarthun

GRUBEN BARNEKOR
For 1.–3. klasse 
Onsdag kl. 13.30-15.00
Gruben kirke, menighetssalen
Kontaktperson: Oddrun Solberg 

GRUBEN GUTTEKOR:
Torsdag kl. 14.00–15.30
Gruben kirke, menighetssalen
Kontaktperson: Oddrun Solberg 

GRUBEN FUNNYGIRLS
For 4.–7. klasse
Mandag kl. 14.00–15.30
Gruben kirke, menighetssalen
Kontaktperson: Oddrun Solberg 

GRUBEN FUNNYGIRLS,  
gruppe 2
Onsdag kl. 15.00-16.00
Gruben kirke, menighetssalen
Kontaktperson: Oddrun Solberg 

MOSING
Tensinggruppe for ungdomsskole og 
videregående.
Onsdag kl. 18.00–21.00
på Kirketunet, Kirkegata 20.
Kontaktperson: Sølvi Ulvestad

LØRDAGSKLUBBEN
Lørdagsklubben har ingen samlinger  
i vår etter vårfesten som er 14. mars. 
Klubben starter opp igjen lørdag  
17.oktober.
Velkommen til ny sesong, vi møtes som 
vanlig mellom kl.13. 
Lørdagsklubben er på facebook! 

RANA KFUK-KFUM-SPEIDER
2 grupper: Stifinnere og vandrere/rovere
Tirsdag kl. 18.00–20.00
Kontaktperson: Magni Skogly
Tlf. 952 54 256

1.SELFORS SPEIDERGRUPPE
Kontaktperson: Kjell Øystein Braseth
Tlf.95142306

HYBELMAT
Treff med felles middag for unge  
hybelboere.
Annenhver onsdag (uker med like 
ukenummer 12 – 14 osv.) Kl.16.00-18.00
På Kirketunet, Kirkegata 20.
Kontaktperson: Reidun Sperstad

EXSULTATE
Tirsdag kl. 11.00–13.30
på Mo menighetshus, Kirkegata 16.
Kontaktperson: Bjørn Skogly

ARBEIDSSTUE  
I YTTEREN KIRKE
Møteplass, med eller uten håndarbeid.
Annenhver mandag, kl. 11.00–14.00.
Kontaktperson: Bente Viola Persen

ARBEIDSSTUE  
GRUBEN MENIGHET
Mannfolktreff tirsdag kl. 11.00 
Onsdagstreff onsdag kl. 11.00 
Sosialt samvær hvor kaffen og praten er 
viktigst. Ta gjerne med matpakke.

FRELSESARMEENS  
DAGSENTER
Mandag og tirsdag kl. 09.00–13.00
Torsdag kl. 11.00–15.00.
Sørlandsveien 56.

BÅSMO & YTTEREN  
KIRKEFORENING
Har møter hver første onsdag i måneden, 
unntatt i juli og i august. Nye medlemmer er 
hjertelig velkommen!

Se www.rana.kirken.no for flere  
opplysninger og oppdatert kalender.

Aktiviteter



MENIGHETSBLADET - NR 1. 2020

18

TANNHELSEKLINIKK

Ønsker du å ha din annonse 
på denne plassen?
Kontakt Grethe Berntsen
Tlf: 901 19 379

Ønsker du å ha din annonse 
på denne plassen?
Kontakt Grethe Berntsen
Tlf: 901 19 379

Tlf. 24 t.: 75 14 35 55 · Fax: 75 14 35 50
E-post: karlo@albertsens.no

Adr.: Sørlandsveien 50, 8624 Mo i Rana
www.albertsens.no
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Frisør og velvære
Tlf.: 959 63 995
Storgt. 20

Bjørklund Mek. Verksted AS
Steinbekkhaugveien 54, 8610 Mo i Rana

Tlf.: 75 12 21 99 • Mob.: 971 48 960

Selforsveien 61, 8613 Mo i Rana

Åpningstider:
Man-fre: 09.00-18.00
Torsdag: 09.00-19.00
Lørdag: 10.00-14.00

Ranenget

Gruben

Mama Rosa
Smaken av heime

Ønsker du å ha din annonse 
på denne plassen?
Kontakt Grethe Berntsen
Tlf: 901 19 379

Fridtjof Nansens gate 6 
8622 Mo i Rana

Døgnvakt telefon: 75 15 95 60 
e-post: post@mobegravelsesbyraa.no
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29.03. kl.11.00 
Gudstjeneste 

09.04. kl. 11.00 
Gudstjeneste Skjærtorsdag NB Ytteren bo og 
servisesenter 

09.04. kl.17.00 
Gudstjeneste Skjærtorsdag 

12.04. kl.11.00 
Gudstjeneste 1.påskedag 

19.04. kl.11.00 
Gudstjeneste 

26.04. kl.11.00 
Økumenisk gudstjeneste med Egil Svartdahl.                                                                                                                                       

10.05. kl.11.00 
Gudstjeneste

24.05. kl.10.30 
Konfirmasjonsgudstjeneste                                                                                          

24.05. kl.13.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste  

30.05. kl.10.30 
Konfirmasjonsgudstjeneste                                                                                      

30.05. kl.13.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste                                                                                          

31.05. kl.10.30 
Konfirmasjonsgudstjeneste                                                                                          

31.05. kl.13.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste                                                                                          

14.06. kl.11.00 
Gudstjeneste

21.06. kl.11.00 
Gudstjeneste

Gudstjenester i Mo menighet  
Gudstjenestene er i Mo kirke, hvis ikke noe annet er angitt

Gudstjenester 
for Nord-Rana
menighet
Gudstjenestene er i Ytteren kirke, 
hvis ikke noe annet er angitt

Gudstjenesteliste  
Gruben menighet
Gudstjenestene er i Gruben kirke, 
hvis ikke noe annet er angitt

15.03. kl. 11.00 
Gudstjeneste på 3. søndag i fastetiden
22.03. kl. 11.00 
Gudstjeneste på Maria budskapsdag

29.03. kl. 11.00 
Gudstjeneste på 4. søndag i fastetide

05.04. kl. 11.00 
Gudstjeneste på palmesøndag

11.04. kl. 23.00 
Påskenattsmesse

12.04. kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste på påskedag

13.04. kl. 11.00 
Påskegudstjeneste på Dalselv eldresenter, 
Einmoen 2. 2. påskedag

19.04. kl. 11.00 
Gudstjeneste på 2. søndag i påsketiden

24.04. kl. 11.00:
Økumenisk fellesgudstjeneste i Ytteren kirke

02.05. kl. 10.30 
Konfirmasjonsgudstjeneste 

02.05. kl. 13.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste

03.05. kl. 10.30 
Konfirmasjonsgudstjeneste

03.05. kl. 13.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste

10.05. kl. 10.30 
Konfirmasjonsgudstjeneste

10.05. kl. 13.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste

17.05. kl. 13.45 
Festgudstjeneste på nasjonaldagen

21.05. kl. 11.00 
Gudstjeneste på Kristi himmelfartsdag

31.05. kl. 11.00 
Gudstjeneste på pinsedag

01.06. kl. 11.00 
Pinsegudstjeneste på Dalselv eldresenter, 
Einmoen 2. 2. pinsedag

07.06. kl. 17.00 
Gudstjeneste på treenighetssøndag. 
Med tårnagenter

14.06. kl. 11.00 
Gudstjeneste på 2. søndag i treenighetstiden

22.03. kl. 11.00 
Gudstjeneste

10.04. kl. 11.00 
Langfredagsgudstjeneste

12.04. kl. 11:00
Påskegudstjeneste

19.04. kl. 11.00 
Gudstjeneste

03.05. kl. 11.00 
Gudstjeneste

10.05. kl. 17.00 
Gudstjeneste med 6-åringer

31.05. kl. 11.00 
Gudstjeneste. Pinsedag

07.06. kl. 11.00 
Gudstjeneste

Handelsspill
20.-22. mars forbereder alle kon-
firmantene i Rana seg til Kirkens 
Nødhjelps innsamlingsaksjon. Denne 
helgen får vi besøk fra Changemaker, 
Kirkens Nødhjelps ungdomsorganis-
asjon. 

I løpet av fire økter a tre timer skal 
vi lærer mer om hvordan verdens 
handel fungerer, hvordan de rike blir 
rikere og de fattige blir fattigere. Vi 
skal også lære om hva årets penger 
skal gå til.

Konfirmasjon
Etter påske nærmer konfirmasjonene 
seg for Mo og Nord-Rana menigheter. 
Mo menighet er først ut med sine  
56 konfirmanter, fordelt på  
6 gudstjenester 2., 3. og 10. mai.

Nord-Rana sine 72 konfirmanter 
konfirmeres 24., 30. og 31. mai. 
Gruben menighet har konfirmasjoner 
i september.


